Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 06 de março de 2024

INDICAÇÃO CM 454/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao

Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o pedido de Instalação

de Postes com Lâmpadas de Iluminação Pública, na rua Sergipe, entre as ruas Alfredo Rachid e

Leônidas Schwin, no bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA

Gostaria de chamar a atenção para a necessidade urgente de instalação de postes com

lâmpadas de iluminação pública na rua Sergipe, entre as ruas Alfredo Rachid e Leônidas Schwin,

no bairro São Roque.

Esta solicitação é feita em resposta aos clamores dos moradores da região, pois o referido

quarteirão encontra-se desprovido de iluminação adequada. Os postes existentes estão apenas

nas esquinas, deixando o local envolto em escuridão, o que cria um ambiente propício para ações

de má-fé, colocando em risco a segurança e o bem-estar da comunidade.

A instalação de postes com lâmpadas de iluminação pública nessa área não só melhorará

a  sensação  de  segurança  dos  residentes,  como  também  contribuirá  para  a  prevenção  de

atividades criminosas. Além disso, a iluminação adequada promoverá uma maior circulação de

pessoas durante a noite, aumentando a vitalidade e a segurança do bairro como um todo.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

Data de criação do documento: 06/03/2024 às 13:58:07

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6GO        88D        Z5V        O0J

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/6GO-88D-Z5V-O0J

	Divinópolis, 06 de março de 2024

		2024-03-06T13:58:24-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas